
Příloha D 
 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti 
 
Návrh zadání změn ÚPmB - 44. soubor  
 

 
Připomínky veřejnosti 
 

Poř. 
č. číslo. j. Jméno / firma str. 

1 
 

0347501_17 
 OSMČ Masarykova čvrť 2 

2 
 

0351298_17 
 MK 4 

3 
 

0367278_17 
 MORENDA  INVEST, s.r.o., TJ 5 

4 
 

0355714_17 
 VG 6 

5 
 

0367499_17 
 JP 8 

6 
 

0373570_17 
 ŘSaD ČR 10 

 
7 

 
0375253_17 

 

Společenství vlastníků Brno - Renčova, Škrétova; 
Bytové družstvo KONTAKT; Bytové družstvo DUO; 

 
17 

8 
 

0379569_17 
 CPI Services, a.s.,  20 

9 
 

0379564_17 
 PS 21 

10 
 

0381264_17 
 MH 22 

11 
 

0379191_17 
 SŽDC  24 

12 
 

0383620_17 
 VK 26 

13 
 

0382964_17 
 ATX Realizace staveb, s.r.o.,  28 

 

1

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0347501_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0351298_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0367278_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0355714_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0367499_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0373570_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0375253_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0379569_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0379564_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0381264_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0379191_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0383620_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/OSTATNI/0382964_17.pdf


1  OSMČ – Masarykova čtvrť 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Jako podklad pro změnu B3/15-I má být pořízena územní studie Žlutý kopec, která by měla mimo jiné 
řešit udržení rovnováhy mezi zastavěným územím a výjimečným prostředím města s koncepčním 
řešením ploch zeleně. Na žádost MČ Brno-střed bylo pořízení územní studie odloženo do doby než MČ 
Brno-střed uspořádá pro území Žlutého kopce architektonickou soutěž a předá OÚPR její výsledek 
jako podklad pro zadání územní studie. Územní studie obsahují základní plochy, tj. vymezenou část 
území, pro kterou je podrobně určen účel a intenzita využití. Již platný ÚPmB má určité zastoupení 
ploch stavebních a nestavebních volných a „veřejné zelené plochy“, které požaduje OSMČ mohou být 
zastoupeny ve více funkčních plochách. Požadavek OSMČ pro zadání změny ÚPmB a územní studie 
není z hlediska územně plánovacího zcela jednoznačný. Proto požadavek do zadání změny B3/15-I 
bude upraven takto:  
- navrhněte přiměřenou intenzitu využití území s ohledem k využití sousedních ploch s dostatečným  

vymezením ploch městské zeleně.  
 
Požadavek do zadání: 
V kap. 2.3 u změny B3/15-I bude v Požadavcích na prověření první odrážka ve znění „navrhněte 
přiměřenou intenzitu využití území s ohledem k využití sousedních ploch“ upravena takto:  
- navrhněte přiměřenou intenzitu využití území s ohledem k využití sousedních ploch s dostatečným  

vymezením ploch městské zeleně.  
 
 

 

 

2



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Helgoland bude předmětem změny ÚPmB. Vzhledem k tomu, že OSMČ navrhuje ponechat ve změně 
plochy SO a OZ, není Rozsah vymezeného řešeného území neznamená, že oblast za Vaňkovým 
náměstím (známá jako důvodné měnit hranice řešeného území, které by měly tvořit jeden celek 
s navazujícím územním.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 

3



2   

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna B32/14-II byla ze 44. souboru změn ÚPmB vyřazena ve fázi Záměru, kdy Zastupitelstvo města 
Brna na svém zasedání dne 6.9.2016 nechválilo záměr jejího pořízení. Toto změna proto nebyla 
obsažena v projednávaném návrhu Zadání 44. souboru změn. Požadavek žadatele na její 
znovuzařazení do procesu změn ÚPmB nemůže být řešen v rámci vypořádání připomínek k návrhu 
Zadání.  
Připomínka nesouvisí s předmětem projednávané věci. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 

4



3  Morenda Invest, s.r.o.  

Vyhodnocení pořizovatele: 
Zpracovaná studie dodaná žadatelem změny „Lokalita mezi ulicí Polní a Vojtova“ (Kuba &Pilař 
architekti s.r.o., 3/2015) s návrhem koncepce nové zástavby bude v zadání změny doplněna do jiných 
využitelných podkladů.  
 
Požadavek do zadání: 
V kap. 2.3 Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání s veřejností – 
Využitelné podklady – Jiné podklady bude u změny B2/14-II (MČ Brno-střed) doplněn jiný podklad: 
„- Studie – Lokalita mezi ulicí Polní a Vojtova (Kuba &Pilař architekti s.r.o.. 3/2015), objednatel 
studie je žadatel změny 
 
 
 
 

5



4   

 

 

 

 

6



 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna na podatelových pozemcích západně komunikace Lelekovická nemá schválený záměr a proto ji  
nelze nyní zařadit do zadání 44. souboru změn ÚPmB. Ani ji nelze přiřadit k území východně 
komunikace Lelekovická řešenému změnou č. B45/15-I: tato změna sleduje proporcionální rozvoj 
území MČ v kontextu výkresu urbánní a krajinné osnovy ÚPmB. Pozemky podatele takto v ÚPmB 
charakterizovány nejsou ani na řešené území nenavazují.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 

7



5   

 

 

 

 

 

 

 

8



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny B11/14-II je prověření změny dopravní obsluhy a komunikačního propojení mezi 
ulicemi Palcary a Bystrcká. 
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy, proto 
není nezbytné podrobněji rozepisovat stávající zatížení nákladovou dopravou v ulici Palcary, které 
navrhovatel této změny uvádí ve své připomínce. 
Nákladová doprava v ulici Palcary je generována provozem stávajících areálů (pila, provozovny 
v areálu bývalého JZD). Pro návrh budoucího (cílového) stavu dopravní obsluhy lze vycházet z návrhu 
Urbanistické studie Mniší hora – Chochola, Brno (Ing. arch. Mencl, 2006), kde je prověřeno dopravní 
odlehčení ulice Palcary od nákladové dopravy pomocí nově vložené dopravní trasy od ul. Bystrcké 
v napojení na komunikaci u UNI HOOBY Marketu Brno vedenou podél areálu bývalého JZD. 
Tento návrh dopravní obsluhy bude podkladem pro předmětné prověření, kdy se bude hledat optimální 
dopravní obsluha stavebních ploch v řešeném území s cílem odvést těžkou nákladní dopravu z Palcary 
směrem k ul. Bystrcká. V zadání předmětné změny je studie uvedená v soupisu využitelných podkladů. 
Do zadání bude  
Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu 
změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na to, lze do zadání doplnit požadavek, že při návrhu změny bude zpracovatel vycházet ze 
závěrů předmětné studie. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B11/14-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Při návrhu dopravní obsluhy vycházejte ze závěrů Urbanistické studie Mniší hora – Chochola, Brno 
(Ing. arch. Mencl, 2006)“. 
 
 
 
 

9



6  Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití umožňujícího využití dle současného 
charakteru (individuální rekreaci).  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy a na 
záměry, které jsou v platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) v řešeném území změny vymezeny 
návrhovým koridorem nebo koridorem územních rezerv dopravních staveb.   
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na blízkost obou záměrů je žádoucí je vzájemně koordinovat. Z tohoto důvodu bude do 
zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B86/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh funkčního využití koordinujte s výhledovými dopravními stavbami v území“. 
 

 

10



Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití umožňujícího využití dle současného 
charakteru (středisko záchranné služby a mateřská škola).  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy. 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy. 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) jsou v řešeném území změny vymezeny návrhové koridory 
dopravních staveb. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny, vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravních staveb bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/13 bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) je v řešeném území změny vymezen návrhový koridor 
dopravní stavby. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 

11



není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny, vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravní stavby bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/1 bude doplněn  další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. 
S ohledem na stav přípravy dopravní stavby (přeložky sil. I/42 – Velký městský okruh) je žádoucí 
zdůraznit význam dopravní stavby a do zadání doplnit požadavek na koordinaci záměrů. Připomínky 
ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B85/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměrem vedení přeložky sil. I/42 (Velký městský okruh) dle aktuálně 
zpracovaných projektových dokumentací“.  
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
K problematice přímého napojení funkční plochy na VMO uvádíme, že předmětem řešení Územního 
plánu města Brna je vymezení funkčních ploch a stanovení základní možnosti připojení na dopravní 
infrastrukturu se zohledněním aktuálního stavu v území. Konkrétní způsob připojení je předmětem 
řešení podrobnější dokumentace jednotlivých záměrů v navazujících řízeních, v rámci kterých musí být 
splněny požadavky dotčených orgánů. Pokud nelze tyto podmínky splnit, tak nelze konkrétní záměr 
povolit. 
V tomto konkrétním případě jsou již stavební návrhové funkční plochy v ÚPmB vymezeny a jedná se o 
jejich úpravu a změnu v souvislosti s možností umístění parkoviště systému Park and Ride. V této 
souvislosti i upravit způsob dopravní obsluhy funkčních ploch oproti již vymezeným koridorům 
dopravní obsluhy v ÚPmB. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B6/14-I/3bude doplněn další bod ve znění:  
„V souvislosti se změnou využití území upravte vymezení způsobu dopravní obsluhy funkčních ploch“.  
 

 
 
 

12



Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) je v řešeném území změny vymezen návrhový koridor 
dopravní stavby. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravní stavby bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B21/13-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití území umožňující výstavbu objektů bydlení. 
Rovněž je v území vymezena i trasa komunikace, která je součástí systému sběrných komunikací.  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 
 Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
Předmětem řešení Územního plánu města Brna je vymezení funkčních ploch a stanovení základní 
možnosti připojení na dopravní infrastrukturu se zohledněním aktuálního stavu v území. Konkrétní 
způsob připojení je předmětem řešení podrobnější dokumentace jednotlivých záměrů v navazujících 
řízeních, v rámci kterých musí být splněny požadavky dotčených orgánů. Pokud nelze tyto podmínky 
splnit, tak nelze konkrétní záměr povolit. 
Případný zásah do ochranného pásma bude řešen v rámci následných stupňů projektové dokumentace. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 

13



 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dopravní obsluha funkční plochy s ohledem na umístění v oku křižovatky silnice I/23 a II/602 je 
problematická. Z tohoto důvodu je v rámci změny, která spočívá v prověření navýšení IPP, nutné 
dořešit rovněž způsob její dopravní obsluhy. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B58/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„S ohledem na umístění funkční plochy v oku křižovatky silnic I/23 a II/602 navrhněte a vymezte 
způsob její dopravní obsluhy“. 
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro záměr vedení prodloužení tramvajové tratě byla pořízena územní studie a další podklady, ve 
kterých byla řešena koordinace s výhledovými dopravními stavbami (Velký městský okruh, prodloužení 
ulice Pražákovy). Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici. Úkolem zpracovatele 
změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a navrhnout odpovídající 
funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah 
vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání 
návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití stávající plochy v území umožňující využití dle 
současného charakteru (drobná výroba, obchod, služby a skladování). Funkční plocha je již v ÚPmB 
vymezena. Rovněž je v území vymezena i trasa přeložky sil. I/42, která je součástí systému sběrných 
komunikací.  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na blízkost obou záměrů je žádoucí je vzájemně koordinovat. Z tohoto důvodu bude do 
zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B33/13-II bude doplněn další bod ve znění:  

14



„Návrh vymezení funkčních ploch koordinujte s výhledovými dopravními stavbami v území“. 
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro záměr umístění parkovacího domu byla pořízena územní studie a další podklady, ve kterých byla 
podrobněji řešena možnost dopravní obsluhy území. Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu 
změny k dispozici. Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů 
(nejen dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na 
řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu 
řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na blízkost vedení sběrné komunikace a předpokládaných záměrů je žádoucí je vzájemně 
koordinovat. Z tohoto důvodu bude do zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B1/14-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh funkčního uspořádání území koordinujte se stávajícími i výhledovými dopravními stavbami 
v území“. 
 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro úpravu komunikačního systému v jihovýchodní části města Brna a umístění biocentra RBC210 
byly pořízeny územní studie a další podklady, ve kterých byla podrobněji řešena vzájemná koordinace 
záměrů. Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
S ohledem na blízkost předpokládaných záměrů je žádoucí je vzájemně koordinovat. Z tohoto důvodu 
bude do zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/10 bude doplněn další bod ve znění:  

15



„Návrh vymezení funkčních ploch koordinujte s výhledovými dopravními stavbami v území a změnou 
AB7/15-CM (42. soubor)“. 
 

 Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se o upozornění. Územní plán města Brna nemá vykresleny ochranná pásma podél stávajících a 
navrhovaných tras dopravní infrastruktury. Tento požadavek obecně vyplývá ze zákona a není potřeba 
jej zdůrazňovat. Zpracovatel jednotlivých změn musí při návrhu řešení zohlednit a vyhodnotit všechny 
podmínky a limity v území a navrhnout odpovídající funkční využití, případně stanovit podmínky pro 
využití těchto ploch.  
 
Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

16



7   Společenství vlastníků Brno, Renčova ; Bytové družstvo KONTAKT, Renčova ;  
Bytové družstvo DUO, Kremličkova ; Bytové družstvo TRIO, Kremličkova; 
Bytové družstvo DUO, Škrétova; Společenství vlastníků Škrétova  

 

 

 
 
 

17



Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna B6/13-I je jednou ze tří, které navrhují změnu funkčního využití stávající stabilizované plochy 
pro veřejnou vybavenost – sociální péče (OP)  o rozloze 1,5 ha. Jednotlivé změny (B6/13-I, B50/15-II 
a B51/15-II) mají být vzájemně koordinovány, dvě z nich cílí na vymezení návrhové plochy s využitím 
pro bydlení. Nezbytné je však i dořešení jejich celkového vlivu na fungování území: řešení dopravní 
obsluhy návrhových ploch, vazba na stabilizovaná území,  uspořádání navazujícího návrhového území. 
Změna mi má dojít k rušení vyhrazené funkce pro sociální péči: prověřena by současně měla být i 
další potřeba návrhové plochy OP, vymezené dnes na soukromých pozemcích parc. č. 67,69,71 a 73,  
jinak nemá setrvání této funkce pro veřejnou potřebu smysl. 
Vymezení návrhových ploch s sebou ponese nárůst dopravního zatížení, proto bude řešené území pro 
změny B6/13-I a B51/15-II rozšířeno tak, aby dořešilo dopravní návaznost na komunikaci vyššího 
významu v ulici Terezy Novákové. Doplněn bude i požadavek na prověření dopravního napojení jako 
veřejně prospěšné stavby. 
Doplněn bude požadavek, aby navržené IPP zohlednilo stávající stav zástavby v navazujícím  
stabilizovaném obytném území.  
Pozemek parc. č. 49 nebude do této změny zahrnut, nesouvisí s podstatnou pořizovaných změn (změna 
využití jedné plochy OP) a má vazbu na přímé dopraví napojení z ulice Terezy Novákové.  
Změny ze 44.souboru změn ÚPmB se schváleným Zadáním budou zahrnuty až do návrhu nového ÚP. 
Doplňujeme informaci, že Koncept nového ÚP řešil ve všech variantách v daném území stabilizovanou 
plochu  veřejné vybavenosti, schválené Zadání bude rámcem pro jiné řešení daného území v novém 
UP.   
 
Požadavek do zadání: 
Rozšířit pro změny B6/13-I a B51/15-II řešené území o návrhovou plochu OP, o související plochu 
komunikací a veřejného prostranství při východní a severní straně stabilizované plochy OP a o část 
stabilizované plochy zeleně (ZO) až k ploše komunikací a prostranství místního významu v ulici Terezy 
Novákové. 
U změny B6/13-I upravit  v odstavci 2.1 text druhé odrážky do podoby: 
„koordinujte se změnami B50/15-II, B51/15-II a B6/14-II (44. soubor změn) a změny B6/13-I a 
B51/15-II řešte ve vzájemných souvislostech jako jeden celek“.  
U změny B6/13-I doplnit v odstavci 2.1 odrážky: 
„Řešte dopravní napojení z ulice Terezy Novákové  a prověřte účelnost vymezit dopravní napojení 
jako veřejně prospěšnou stavbu. 
Návrhem IPP zohledněte stávající stav zástavby v navazujícím  stabilizovaném obytném území (v 
ulicích Kremličkova Škrétova)“. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna B51/15-II je jednou ze tří, které navrhují změnu funkčního využití stávající stabilizované plochy 
pro veřejnou vybavenost – sociální péče (OP)  o rozloze 1,5 ha. Jednotlivé změny (B6/13-I, B50/15-II 
a B51/15-II) mají být vzájemně koordinovány, dvě z nich cílí na vymezení návrhové plochy s využitím 
pro bydlení. Nezbytné je však i dořešení jejich celkového vlivu na fungování území: řešení dopravní 
obsluhy návrhových ploch, vazba na stabilizovaná území,  uspořádání navazujícího návrhového území. 

18



Změna mi má dojít k rušení vyhrazené funkce pro sociální péči: prověřena by současně měla být i 
další potřeba návrhové plochy OP, vymezené dnes na soukromých pozemcích parc. č. 67,69,71 a 73,  
jinak nemá setrvání této funkce pro veřejnou potřebu smysl. 
Vymezení návrhových ploch s sebou ponese nárůst dopravního zatížení, proto bude řešené území pro 
změny B6/13-I a B51/15-II rozšířeno tak, aby dořešilo dopravní návaznost na komunikaci vyššího 
významu v ulici Terezy Novákové. Doplněn bude i požadavek na prověření dopravního napojení jako 
veřejně prospěšné stavby. 
Doplněn bude požadavek, aby navržené IPP zohlednilo stávající stav zástavby v navazujícím  
stabilizovaném obytném území.  
Pozemek parc. č. 49 nebude do této změny zahrnut, nesouvisí s podstatnou pořizovaných změn (změna 
využití jedné plochy OP) a má vazbu na přímé dopraví napojení z ulice Terezy Novákové.  
Změny ze 44.souboru změn ÚPmB se schváleným Zadáním budou zahrnuty až do návrhu nového ÚP. 
Doplňujeme informaci, že Koncept nového ÚP řešil ve všech variantách v daném území stabilizovanou 
plochu  veřejné vybavenosti, schválené Zadání bude rámcem pro jiné řešení daného území v novém 
UP.   
 
Požadavek do zadání: 
Rozšířit pro změny B6//13-I a B51/15-II řešené území o návrhovou plochu OP, o související plochu 
komunikací a veřejného prostranství při východní a severní straně stabilizované plochy OP a o část 
stabilizované plochy zeleně (ZO) až k ploše komunikací a prostranství místního významu v ulici Terezy 
Novákové. 
U změny B51/15-II upravit  v odstavci 2.1 text druhé odrážky do podoby: 
„koordinujte se změnami B6/13-I, B50/15-II a B6/14-II (44.soubor změn) a změny B6/13-I a B51/15-II 
řešte ve vzájemných souvislostech jako jeden celek“.  
U změny B51/15-II doplnit v odstavci 2.1 odrážky: 
„Řešte dopravní napojení z ulice Terezy Novákové  a prověřte účelnost vymezit dopravní napojení 
jako veřejně prospěšnou stavbu. 
Návrhem IPP zohledněte stávající stav zástavby v navazujícím  stabilizovaném obytném území (v 
ulicích Kremličkova Škrétova)“. 
 
 
 
 

19



8   CPI  

 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Podklad od žadatele bude jako jiný podklad doplněn do odstavce 2.1 u zadání změny B53/15-II.  
 
Požadavek do zadání: 
Do zadání změny zadání změny B53/15-II bude do odstavce 2.1. jako jiný podklad doplněna – studie 
„Obytný soubor Řečkovice (zpracovatel K4, a.s., z 09/2015), kterou poskytl spolu s tímto podáním 
žadatel.  
 
 
 
 
 
 

20



9    

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Řádně zkolaudovaný RD musí mít nyní také řádně řešeno dopravní napojení, tj. vybudovánu 
přístupovou komunikaci pro užívání staveb. Aktualizovaná ÚS Červený kopec navrhuje dopravní 
obsluhu pozemků v této oblasti a bude sloužit jako podklad pro změnu včetně vymezení ploch 
komunikací a prostranství místního významu.  Změna nemá vymezovat návrhové plochy bydlení, pouze 
rozšířit stabilizované plochy na pozemky využívané spolu s rodinnými domy.   
 
Požadavek do zadání: 
V kapitole 2.1 tabulky jednotlivých změn bude u změny B63/15-II odstraněna ze Zadání první odrážka 
o přiměřené intenzitě využití.  

21



10    

 

22



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
V případě schválení změny B6/14-I/5 při vymezení hranic řešeného území pouze na části pozemků 
v ploše TT, SJ ve vlastnictví statutárního města Brna by zůstaly podměrečné zbytkové plochy TT, SJ 
v soukromém vlastnictví. Je žádoucí hranice řešeného území upravit  zahrnutím zbývajících části ploch 
TT, SJ do řešeného území a prověřit možnost úpravy hranic navazujících funkčních ploch zohledňující 
vlastnické vztahy k pozemkům. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2. 3 Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání s veřejností u 
změny B6/14-I/5 bude do požadavků na prověření doplněna odrážka ve znění:  
„Současně prověřte možnost úpravy hranic navazujících funkčních ploch zohledňující vlastnické 
vztahy k pozemkům“. 
 
 
 
 

23



11   Správa železniční dopravní cesty 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Územní plán města Brna nemá vykresleny ochranná pásma podél stávajících a navrhovaných tras 
dopravní infrastruktury. Tento požadavek obecně vyplývá ze zákona a není potřeba jej zdůrazňovat. 
Zpracovatel jednotlivých změn musí při návrhu řešení zohlednit a vyhodnotit všechny podmínky a 
limity v území a navrhnout odpovídající funkční využití, případně stanovit podmínky pro využití těchto 
ploch.  
 
Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Podmíněná přípustnost objektů v ochranném pásmu dráhy by neměla při návrhu změny nastat. 
Úkolem zpracovatele každé změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen 
dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. Návrh řešení musí být odůvodněn. Pokud 
zpracovatel dojde k závěru, že pro požadované nové funkční využití není možné zajistit odpovídající 
podmínky, tak nebude možné takové řešení přijmout a změna nebude projednána. Využití území 
zůstane nezměněno oproti platnému stavu Územního plánu města Brna.  
Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu 
změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

24



Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) jsou vymezeny návrhové koridory a koridory územních 
rezerv dopravních staveb. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Vztah k záměrům ze ZÚR JmK je uveden v požadavcích u jednotlivých změn i v obecné části zadání.  
 
Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

25



12    

 

 

      

 

26



Vyhodnocení pořizovatele: 
Plocha navržená ke změně č. B45/15-I je dle ÚPmB, výkresu U.5, určena pro proporcionální rozvoj 
MČ (tj. Brno-Jehnice). Změnou se má prověřit další rozvoj v lokalitě za tímto účelem předurčené ve 
výkrese urbánní osnovy ÚPmB. Negativní vlivy, které mohou z rozsahu budoucí návrhové stavení 
plochy a intenzity jejího využití vyplývat, lze prověřit až při návrhu vlastní změny doložením bilancí a 
intenzity dopravního zatížení stávajících komunikací. Nelze nyní předjímat, zda předmětem změny 
bude nakonec celý vyznačený rozsah řešeného území či pouze její část.  
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
V návrhu zadání změny byl uveden jednoznačný požadavek na řešení veřejných prostrantví, prověření 
nárůstu obyvatel a z toho vyplývající potřeby veřejné vybavenosti. Změna však nemůže řešit deficity a 
potřeby zelených ploch v jiných částech území MČ, jak požaduje podatel.   
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 

27



13   ATX Realizace Staveb, s.r.o.  

  

     

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
V připomínce je sdělen souhlas s uvedeným zadáním změny B6/14-I/5, bez požadavku na jeho 
doplnění.  

Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

28


	Příloha_D_seznam
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13



